culi fui domini Karoli regis Franciae devoluto, quod regnum Angliae in

nullo regno Francia? fubjiceretur, nec pro eo nec pro quocunque fuccef-

fore fuo, fed quantum ad divina fuccefibres et libertates remanerent li-

bere et totaliter feparata. Finito parliamento, congregatis navibus,

paucis proceribus, videlicet, comite de Derbi, Gloverniae, Northamptoniae,

Huntyngdoniae, et aliis paucis proceribus admodum, verfus Flandriam a

portu de Yarewelle in antevigilia faneli Johannis Baptiftae [Jun. 22]

quod illo anno fuit die Jovis, verfus Flandriam tranffretavit. Quo cum

appropinquaffet, certificatus de navigio Philippi de Valois, tunc regnum

Franciae occupantis, et numero Normannorum ac Gallicorum copiofo

contra ipfum et fuos difpofito hoftiliter ad pugnandum, praemifit epifco-

pum Lincolniae et dominum Reginaldum de Cobham ufque Slufe ad ex-

citandum Flandrenfes, ficut ipfimet propofuerunt, contra navigium regis

Francise in craftino ad pugnandum. In craftino vero, videlicet, vigilia

fancti Johannis Baptiftse [Jun. 23], circa horam nonam, fe difpofuit ad

confliclum, et per Dei gratiam, cum non haberet nifi centum et feptem et

quadraginta naves contra maximam claffem Gallicorum, occifis et fub-

merfis ac captis triginta millia Gallicorum, vidloriam obtinuit quam opta-

bat. Ex parte vero Anglicorum ad quadringentos viros cum quatuor militi-

bus nobilibus, fcilicet, dominis Thoma de Mouhermere, Thoma de Lati-

mere, Johanne Boteler, Thoma de Poynygs, tantummodo ceciderunt. Qua

habita victoria, rex Angliee et Franciee remanfit fuper mare per triduum, et
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tunc in Flandriam applicuit, oranibus acclamantibus, " vivat rex Franco-

rura et Angliae, benedielus qui venit in nomine Domini !" Cum tamen

ante contra ipfum propter fuam moram diutinam in Anglia fuerant minirae

provocati, et regina apud Gandavum exfiftens plurimus periculis expofita,

cum fuis Anglicis inibi qui fuerunt ad regem vero Angliae et Franciae in

Flandria exfiftente, omnes regio morbo vexati accedentes ipfius tadlu

continuo funt fanati.

Poft haec, rex Angliae et Franciae ex confilio fuorum, recepta recrea-

tione in Gandavo, verfus Tornacum cum exercitu valido properavit, et

circa ipfam civitatera obfidionem pofuit valde gravem, ad quam remo-

vendam Philippus de Valois, occupans regnum Franciae, collegit exerci-

tum copiofum. Cui rex Anglise et Franciae, de loco obfidionis fcripfit,

et per fuos omnes ambalfiatores mifit, optionem trium eligere, videlicet,